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Przewodnicząca

Rady Miasta Tychy

i Sterowania Ruchem w Tychach" -

W odpowiedzi na interpelację przekazaną pismem nr DUR.0003.60.2021 z dnia 25.1a.2021l
w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców miasta w związku z praą sygnalizacji świetlnej

zmodernizowanej w ramach lTS Tychy, poniżej pzedstawiam szczegółowe wyjaśnienia w niniejszei

sprawie.

Na al. Bielskiej na dwóch skrzyżowaniach - z al. Niepodlegrłości/ul. Cienistą oraz
z ul. Cyganerii/Czarnieckiego - długości przeiść dla pieszych zostały wyznaczone zgodnie

z obowiązującymi przepisami iwytycznymi oraz w oparciu o zatwierdzony projekt organizacji ruchu.

Co istotne, na skrzyżowaniu Bielska/Niepodlegńości/Cienista, w stosunku do popzedniego
programu pracy sygnalizacji, minimalne czasy sygnafu zielonego dla przeiścia pieszo-rowerowego

zostały wydfużone. poprzednio na wlocie połnocnym: 12 sekund + 4 sekundy migowąo, dziś

{7 sekund + 4 sekundy migowego. Na wlocie południowym poprzednio 10 do 14 sekund + 4 sekundy
migowego, dziś 19 sekund + 4 sekundy migowego.

Z kolei na skrzyżowaniu ulic Bielska/Cyganerii/Czarnieckiego przyjęto na przejściach
północnym i południowym po 15 sekund sygnału zielonego + 4 sekundy migowego, ale w tym

przypadku dobrano krotszy cykl sygnalizacji świetlnej, aby ewentualne zatrzymanie w pasie środkowym

nj9 było zbyt uciążliwe dla pieszych. Przypominamy, że sygnalizację zabezpieczalą

Zgodnió z arl, 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobovvych z dnia 27 kwielnia 2016 r, (RODO), informuiemy, że:
1}Administratorem Pani/Pana danych osobowychiest Mieiski zarza,du|.Jlic i MoslówwTychach zsiedzibą wTychach, ul. Budowlanych 59,43,100
Tychy, email: daneosobowe@mzuim.lvchv.9l. lnspektor ochrony Danych - Agnieszka Ki|as,
2) Przy§ługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, u§unięcia, 09raniczenia pęetwaaania.
Jeśli uzna Pani/Pan, iż pżetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przgpisy HoDo, przy§lugu.ie Pani/Panu pra!rc Wniesienia

skargi do organu nadzorcząo - Prezesa Urzędu ochony Danych osobowych.

Więcej o zasadach p€etwaĘania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysluguiących
Pani/Panu p€l^€ch z h/m ałtąar§Ęil na strcnb: ht!r/,t o.rnżuń.fuctv,oyodlronadarvń{§obo\^Ą/dl
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tzw. "czasy międzyzielone", które obliczone są w ten sposób, aby każdy pieszy wchodzący na przejście
w ostatniej sekundzie sygnafu zielonego migowego bezpiecznie przeszedł na drugą stronę.

lnformuię jednocześnie, że omawiane sygnalizacje świetlne (razem z sygnalizacją na
skrąPowaniu Bielska/BudowlanychlEdukacji) docelowo mają działać w koordynacji. Aktualnie trwa
Proces budowy, wdrażania i kalibracji systemu. To oznacza, że lTS nie ma jeszcze swojej pelnej
funkcjonalności.

Priorytetem w tym przypadku jest al. Bielska, na kórej obserwuje się naiwiększe natężenie
ruchu. Całry projekt lnteligentnego Systemu Zarządzania i Sterowania Ruchem musi spełnić szereg
wytycznych i parametrów, wśród których są wskźniki bezpieczeństwa oraz oszczędności czasu
przejazdu.

OczywiŚcie sy§tem da|e narzędzia do bieżącej obserwacji zachowań komunikacyjnych oraz
działania sygnalizacji, a talźe symulacji różnych roanriązań, dlatego Państwa zgńoszenie podlegać
będzie dalszej analizie w ramach kalibracii system u.

W Przypadku niewielkiego wptywu na pracę koordynacji oraz ewentualny widoczny efekt
PoPraWy pzepustowoŚci przejścia dla pieszych - stosowne zmiany zostaną wprowadzone do programu.
Skuteczna analiza może jednak zostać zrealizowana po wykonaniu pomiarów ruchu oraz uzyskaniu
pełnej lunkcjonalności budowanego systemu.

Planuje się, że system zostanie zasadniczo wdrożony i skalibrowany niepóźnej niż data
końcowa generalnego wykonawstwa syiemu lTS, tj. do dnia 30.06.2o22r.Nie wyklucza się ponadto
korekVzmian pracy systemu sygnalizacji świetlanej w ramach działań własnych po odebraniu przez
MZUiM całego sytemu lTS, lj. po dacie 30.06.2O22r.

Z poważaniem,

DYR EKToR
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Otrzvmuia:

AdresaL
Badna Miasta Tychy Pani Anita §kapczyk,
Sekretaz Miasta Tychy,
z-MzulMala.

'Zgodnie z ań. 13 ogólnego rozpoĘądzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwielnia 2016 r. (RODo), informuiemy, że:
1 ) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Mieiski Zarządu Ulic i MostóW w Tychach z siedziba W Tychach, ul. Budo\Ąllanych 59, 43.10o
Tychy, email: daneosobowe@mzuim.lvchv.o|. lnspektor ochrony Danych - Agnieszka Kijas.
2) Przysluguje PanilPanu prawo doslępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia prćetważania,

, JeŚli uzna Pani/Pan, iź prżetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotycuących narusza pżepisy FtoDo, pzysluguie Pani/Panu prawo Wniesienia
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